



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Central**

quinta-feira, 19 de julho de 2018

Ano VIII - Edição nº 00559 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Central publica**



Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

[www.central.ba.gov.br](http://www.central.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
39258BDC38591F70F7C8ED266799A5DE

## Prefeitura Municipal de Central

# SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 287/2018.
- EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 300/2018, 300A/2018 À 300G/2018.

# Prefeitura Municipal de Central

Contrato



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 287/2018

**CONTRATADO: GISLANDE ALVES DA SILVA**, CNPJ: 03.521.076/001-50, LOCALIZADA NA RUA TIRADENTES, 208-A, CASA, CENTRO, CENTRAL/BA, **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM EMPREITADA DE MÃO DE OBRA NA MANUTENÇÃO DOS PSF'S, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, VALOR GLOBAL DE R\$ 6.100,00 (SEIS MIL E CEM REAIS) VIGENCIA: 04 À 16 DE JUNHO DE 2018, KELLY MACIEL DE CARVALHO - GESTORA DO FUNDO M. DE SAÚDE.

Página 1 de 1

# Prefeitura Municipal de Central

Contrato



GABINETE DO PREFEITO

## EXTRATO CONTRATO Nº 300/2018

**CONTRATADO: ERIVELTON PEREIRA DA SILVA**, PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE PALMEIRAS, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 008.235.865-61 RG: 07.695.532-17 SSP/BA, **CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2018** **OBJETO: OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018, CONFORME LISTADOS ABAIXO:**

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR	CPF	DAP	PRODUTO	UNID	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
ERIVELTON PEREIRA DA SILVA	008.235.865	0003893355170906141157	CEBOLA	KG	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
ERIVELTON PEREIRA DA SILVA	008.235.865	0003893355170906141157	BETERRABA	KG	360	R\$ 2,50	R\$ 900,00
ERIVELTON PEREIRA DA SILVA	008.235.865	0003893355170906141157	CENOURA	KG	360	R\$ 2,50	R\$ 900,00

VALOR TOTAL DE **R\$ 2.944,00** (DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)  
 VIGENCIA: **20/06/2018 À 20/09/2018**, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL.

# Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 300A/2018

CONTRATADO: **SANDOVAL DIAS DE OLIVEIRA**, PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE PALMEIRAS, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 002.491.085-69 RG: 09.653.077-43 SSP/BA, **CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2018**, OBJETO: OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, **CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018**, CONFORME LISTADOS ABAIXO:

NOME AGRICULTOR FAMILIAR	DO	CPF	DAP	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
SANDOVAL DIAS DE OLIVEIRA	DE	002.491.085-69	067658377520 1306140901	AIPIM	KG	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
SANDOVAL DIAS DE OLIVEIRA	DE	002.491.085-69	067658377520 1306140901	MAMÃO	KG	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00

VALOR TOTAL DE **R\$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS)** VIGENCIA: **20/06/2018 À 20/09/2018**, UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

# Prefeitura Municipal de Central



## GABINETE DO PREFEITO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 300B/2018

**CONTRATADO: GERVANIO PEREIRA DE MAGALHÃES**, PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE QUEIMADAS, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 015.675.505-09 RG: 09.575.853-49 SSP/BA **CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2018, OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018,**

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR	CPF	DAP	PRODUTO	UNID	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
GERVANIO PEREIRA DE MAGALHÃES	015.675.505-09	0015675505092811130803	BANANA DA PRATA	UND	36.000	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00

**VALOR TOTAL DE R\$ 6.480,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). 20/06/2018 À 20/09/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.**

# Prefeitura Municipal de Central



## GABINETE DO PREFEITO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 300C/2018

**CONTRTADO: ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS**, pessoa física, com sede no Povoado de Boa Sorte, Zona Rural de Central/BA, inscrito no CPF sob n. 665.978.465-91 RG: 11.597.759-74 SSP/BA, **CHAMADA PÚBLICA n. 002/2018**, combinado com **Inexigibilidade Licitação nº 30/2018**, **OBJETO**. Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, **CHAMADA PÚBLICA n. 002/2018**,

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR	CPF	DAP	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	COENTRO	MOLHOS	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	CEBOLINHA	MOLHOS	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	BATATA DOCE	KG	72	R\$ 3,00	R\$ 216,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	MELANCIA	KG	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	AIPIM	KG	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	ABOBORA	KG	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	ESPIGAS DE MILHO	UND	4.500	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00
ROBERIO RIBEIRO DE NOVAIS	665.978.465	0665978465910 309141113	RAPADURA	KG	90	R\$ 26,00	R\$2.340,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.806,00</b>	

receberá o valor total de **R\$ 10.806,00 (Dez mil, oitocentos e seis reais)**, VIGENCIA: **20/06/2018 a 20/09/2018**, **UILSON MONTEIRO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL**.

# Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 300D/2018

**CONTATADO: MARIA FELIX SOUZA GOMES, PESSOA FÍSICA, RESIDENTE NA RUA DJALMA BESSA, Nº 51, CENTRO, CENTRAL/BA, INSCRITA NO CPF SOB N. 251.881.605-44 RG: 03.247.748-18 SSP/BA, CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018, COMBINADO COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2018, OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2018,**

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR	CPF	DAP	PRODUTO	UN D	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
MARIA FELIX SOUZA GOMES	251.881.605-44	0251881605440903171032	PÃO FRANCÊS	UND	21.000	R\$ 0,33	R\$ 6.920,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.920,00</b>	

VALOR TOTAL DE R\$ 6.920,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS) VIGENCIA: 20/06/2018 À 20/09/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.



# Prefeitura Municipal de Central

**GABINETE DO PREFEITO****EXTRATO DE CONTRATO Nº 300E/2018**

**CONTRATADO: REINILTON DA SILVA MACHADO, PESSOA FÍSICA, COM SEDE NO POVOADO DE LARGES, ITAGUÇU DA BAHIA/BA, INSCRITO NO CPF SOB N. 878.030.465-68 RG: 07.265.951-36 SSP/BA CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018, COMBINADO COM INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 32/2018, OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018,**

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR	CPF	DAP	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
REINILTON DA SILVA MACHADO	878.030.465-68	0878030465680507170409	AIPIM	KG	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
REINILTON DA SILVA MACHADO	878.030.465-68	0878030465680507170409	ESPIGAS DE MILHO	UND	4.500	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00
REINILTON DA SILVA MACHADO	878.030.465-68	0878030465680507170409	COENRO	MOLHO S	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.770,00</b>	

**VALOR TOTAL DE R\$ 4.770,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS), VIGENCIA: 20/06/2018 A 20/09/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.**

# Prefeitura Municipal de Central

**GABINETE DO PREFEITO**

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 300F/2018

**CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO DE IRECÊ**, PESSOA JURÍDICA, CNPJ: 21.725.399/0001-48, LOCALIZADA NA BC DO CSU, Nº 86-A, GALPÃO, CEP: 44.900-000, FUNDAÇÃO BRADESCO, IRECÊ/BA, **CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2018**, **OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018**,

GRUPO FORMAL	CNPJ:	PRODUTO	UND	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
COOPAFRI	21.725.399/00 01-48	RAPADURA	KG	90	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
COOPAFRI	21.725.399/00 01-48	SEQUILIOS	KG	300	R\$30,00	R\$ 9.000,00

**\$ 11.340,00 (ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS)**, VIGENCIA: **20/06/2018 À 20/09/2018**, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

# Prefeitura Municipal de Central



GABINETE DO PREFEITO

## EXTRATO DE CONTRATO Nº 300G/2018

**CONTRATADO: COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA DE UIBAI- COMAGRU**, PESSOA JURÍDICA, CNPJ: 15.330.745/0001-96, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE CALDEIRÃO, S/N, CEP: 44.950-000, UIBAI/BA, **CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018**, COMBINADO COM **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº34/2018**, OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, **CHAMADA PÚBLICA N. 002/2018**,

GRUPO FORMAL	CNPJ:	PRODU TO	UN D	QUA NT.	P. UNIT	P. TOTAL
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA DE UIBAI-COMAGRU	07.125.298 /0001-05	IOGURTE	L	1.800	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00

VALOR TOTAL DE **R\$ 6.840,00** (SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), VIGENCIA: 20/06/2018 À 20/09/2018, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.